
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

São Miguel Arcanjo 
Município de Interesse Turístico 

Secretaria Municipal de Administração 
Setor de Recursos Humanos 

 

PORTARIA Nº 0059 DE 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

Prefeito do Município de São Miguel Arcanjo, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I. Fica constituído o Comitê Municipal de Prevenção de Mortalidade Materno-

Infantil (CMPMMI), sem prejuízo de suas atribuições, composta dos seguintes membros: 

 

 

• Débora de Oliveira – Representante do Serviço de Vigilância 

Epidemiológica, 

• Valdinéia Brisola de Jesus – Representante do Programa Saúde da 

Mulher; 

• Amauri Ferreira de Carvalho – Representante do Hospital de São 

Miguel Arcanjo; 

• Erika Cristina de Almeida Silva – Representante do Conselho 

Municipal de Saúde; 

• Eliana Terra de Souza – Representante do Conselho Municipal da 

Criança e do Adolescente; 

• Luiz Eduardo Ávila, Samir Haddad e Amália Oliveira Carvalho – 

Representantes do Corpo Clínico da Secretaria Municipal de Saúde; 

• Iáscara Gorete Oliveira Rosa, Luciana Luiz Vieira e Amanda Beatriz 

dos Santos Xisto Sales – Representante as Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

II. Esta Portaria entra em vigor na data supra, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

São Miguel Arcanjo, 08 de abril de 2022. 

 

 

 

Paulo Ricardo da Silva 

Prefeito Municipal 

 
Publicada e registrada no Departamento de Administração, afixada na sede da 

Prefeitura, e arquivada no Cartório local na data supra. 

 

 

Ana Paula Bianchi 

Secretária Municipal de Administração 


